ED 701 – Hygiene gerechter Druckmessumformer
Hygiene gerechte Prozessanschlüsse
Komplette Reihe elektrischer Anschlüsse
4 ... 20 mA und Spannungsausgänge
Genauigkeitsklassen: 0,1%; 0,2% und 0,4% der Messspanne
Ansprechzeit < 25 ms (Option 5 ms)
Hohe Langzeitstabilität
Aussergewöhnliche Wiederholgenauigkeit

  A11  D6.181
Design- und Spezifikationsänderungen vorbehalten	 Seite �
Bestellangaben
Bestellcode: Positionen	 	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10	 11	 12
 Prozessanschluss
Aussengewinde G1” frontbündige Membrane mit Dichtkonus	 J
Aussengewinde G1” frontbündige Membrane mit O-Ringdichtung	 K
Aussengewinde G1⁄2” frontbündige Membrane, DIN 3852 (Combi Connect) 1)	 L
Aussengewinde G1⁄2” frontbündige Membrane mit O-Ringdichtung 1) 2)	 Z
Aussengewinde G1⁄2” frontbündige Membrane mit Dichtkonus 3)	 W
Aseptik Clamp DIN 11864-3 (Ergänzende Angaben nötig) 	 F
Clamp DIN 32676 (Ergänzende Angaben nötig)	 H
Neumo BioConnect® Anschluss (Ergänzende Angaben nötig) 	 I
Clamp ISO 2852 (Ergänzende Angaben nötig) 1)	 N
Tri-Clamp®, hygienegerechter Clampanschluss (Ergänzende Angaben nötig) 1) 2) 	Y
Aussengewinde G1⁄2” EN 837-1 für den Anbau an Druckmittler 2) 4)	 8
Aussengewinde G1⁄4” EN 837-1 für den Anbau an Druckmittler 2) 4)	 9
Spezifischer Prozessanschluss (Ergänzende Angaben nötig)	 0
Ausgangssignal
4 ... 20 mA	 	 	 2
0 ... 10 V	 	 	 4
0 ... 5 V	 	 	 5
Zulassung
CE konform	 	 	 	 0
ATEX 9) 	 	 	 	 1
Lloyd‘s Register 5) 	 	 	 	 3
Lloyd‘s Register 5) + ATEX 9) 	 	 	 	 4
Elektrischer Anschluss
2 Meter abgeschirmtes dreiadriges Kabel, IP 65 	 	 	 	 1
2 Meter abgeschirmtes dreiadriges Kabel, IP 67	 	 	 	 9
Fischer-Stecker, IP 67	 	 	 	 	 2
DIN 41524 Binder Stecker, IP 65	 	 	 	 3
DIN 43650 Stecker, IP 65	 	 	 	 	 4
6-poliger Bendix-Stecker, IP 65		 	 	 	 5
M12, 4-poliger Industriestecker, IP 67	 	 	 	 6
1⁄2” NPT, Kabellänge 1 m, IP 67 		 	 	 	 7
Feldgehäuse, Kabelverschraubung Messing vernickelt, IP 67 6)	 	 	 	 A
Feldgehäuse, Kabelverschraubung aus Edelstahl, IP 67 6)	 	 	 	 B
Feldgehäuse, Kabelverschraubung aus PA, IP 67 6)	 	 	 	 C
Feldgehäuse, M12-Stecker aus Edelstahl, IP 67	 	 	 	 D
Genauigkeit
Mediumtemperatur bis 125°C
0.4% der Messspanne, kompensierter Temperaturbereich –10°… +125°C	 	 	 	 	 1
0.2% der Messspanne, kompensierter Temperaturbereich –10°… +125°C	 	 	 	 	 2
0.1% der Messspanne, kompensierter Temperaturbereich –10°… +80°C	 	 	 	 	 3
5 ms Ansprechzeit
0.4% der Messspanne, 5 ms, kompensierter Temperaturbereich –10°… +80°C	 	 	 	 6
0.2% der Messspanne, 5 ms, kompensierter Temperaturbereich 0°… +60°C	 	 	 	 	 7
Hohe Mediumtemperatur
0.4% der Messspanne, integrierte Kühlstrecke (bis max. 300°C)  7) 8)	 	 	 	 	 A
0.2% der Messspanne, integrierte Kühlstrecke (bis max. 200°C)  7)	 	 	 	 	 B
 Druckeinheit
Überdruck (100 mbar bis 40 bar)	 	 	 	 	 	 3
Absolutdruck (400 mbar bis 40 bar)	 	 	 	 	 	 4
Unterdruck (0…-100 mbar, -1…40 bar)	 	 	 	 	 	 5
 Messbereich
100 mbar bis zu 40 bar: Überdruck und Unterdruck	 	 	 	 	 	 	 Siehe Tabelle
400 mbar bis zu 40 bar: Absolutdruck	 	 	 	 	 	 	 Messbereiche
1) �Druckanschlüsse L, Z, N /9412, N /9413, Y /9451 und Y /9452: Nicht erhältlich für
Druckbereiche < 400 mbar. Nur erhältlich mit einer Genauigkeit von 0.4% (Bestell-

	 /9486 	 Aussengewinde 1“-11.5 NPT frontbündige Membrane
	 Beispiel: 	 ED701 0xx.xxx.xxx.xx /9483
Ergänzende Bestellangaben
  A11  D6.181
Design- und Spezifikationsänderungen vorbehalten	 Seite �
Bezeichnung	 Bestellcode
Kundenspezifischer Messbereich: Der gewünschte Bereich muss im Klartext angegeben werden.	 /SETR
Die kleinsten erhältlichen Messspannen sind 100 mbar (Überdruck und Unterdruck) und 400 mbar (Absolutdruck).
Beispiel: /SETR 500 mbar…2500 mbar
Spezifische Abgleichtemperatur (Mediumstemperatur):	 /9007/TTTT
Beispiel: /9007/0100. Der ED 701 wird für die Mediumstemperatur von 100°C abgeglichen (ab Werk).
Mit dieser Option ist der kompensierte Temperaturbereich auf ± 25°C um die Abgleichtemperatur reduziert.
Kundenspezifischer Ferrit-Gehalt	 /9330
Ferrit-Gehalt der mediumberührenden Teile nach Kundenspezifikationen.
Beispiel: /9330/ Druckanschluss < 1%, Schweissnaht < 3%.
Öl- und fettfrei	 /9331
Mediumberührende Teile öl- und fettfrei. Der ED701 wird entsprechend gereinigt und verpackt.
Prozessanschluss elektropoliert nach Kundenspezifikation  	 /9344
Der Prozessanschluss wird nach Kundenspezifikationen elektropoliert. Nur erhältlich mit Code 8 an der Bestellcode-Position 10.
Beispiel: /9344/ Ra 0.4.
Sprache des Messprotokolls (Prüfzertifikat) und der Betriebsanleitung
Beide Dokumente sind auf Deutsch, Französisch oder Englisch verfügbar. Bitte die gewünschte Sprache in Klartext angeben.
Standardmässig wird Deutsch mitgeliefert.
Optionen
ED 701, Standardausführung: Lieferumfang
Abgleichtemperatur:
Der ED 701 wird bei + 25°C abgeglichen (Mediums- und Umgebungstemperatur). Mit der Option /9007/TTTT können kunden
spezifische Abgleichtemperaturen vorgegeben werden (Siehe Optionen).
Elektrische Anschlüsse:
Im Lieferumfang sind keine Gerätegegenstecker enthalten. Dieses Zubehör kann als zusätzliche Position bestellt werden (siehe
Abschnitt Zubehör).
Messprotokoll – Prüfzertifikat:
Zu jedem ED 701 wird ein Messprotokoll (6 Punkte) in deutscher Sprache geliefert. Andere Sprachen müssen bei der Bestellung
angegeben werden (siehe Optionen).
Dichtungen und O-Ring:
Die Prozessanschlüsse J, K, L, Z und W werden immer mit NBR O-Ring geliefert. Weitere O-Ringe können als Zubehör bestellt
werden (siehe Abschnitt Zubehör). Alle O-Ringe sind FDA zugelassen (Zertifikat auf Anfrage).
Die ED701 mit Druckanschluss F, I, N, Y und 0 werden ohne Dichtungen geliefert.
20) Die Unterdruck-Messbereiche sind nur mit dem Druckeinheit-Code 5 (Bestellcode Position 6) gültig.
Messbereiche
Code	 Bereich	 Code	 Bereich	 Code	 Bereich	 Code	 Bereich
	 mbar		  mbar		  bar		  bar
126	 0...100
B06	 0...150
136	 0...160
A56	 0...200
146	 0...250
B26	 0...300
B36	 0...350
156	 0...400
A66	 0...500
166	 0...600
B46	 0...700
176	 0...1000
P46	 0...1250
B56	 0...1400
186	 0...1600
D06	 0…–100 20)
D16	 0…–160 20)
D26	 0…–200 20)
L25	 1...10
015	 0...0,6
025	 0...1
035	 0...1,6
A15	 0...2
045	 0...2,5
L35	 0...2,8
055	 0...4
A25	 0...5
065	 0...6
L45	 0...7
L05	 0...8
075	 0…10

Bezeichnung	 Bestellcode
M12 Industriestecker	 E 15560.0
Kabel					     Bestellcode
Kabel mit M12 Industriestecker für ED701	 	 	 	 E 15543.x LLL
	 Typ	 	 abgeschirmtes PVC Kabel	 	 	 0
	 	 	 abgeschirmtes PUR Kabel	 	 	 1
	 Länge	 	 2 Meter	 	 	 		 002
	 	 	 5 Meter	 	 	 		 005
	 	 	 10 Meter	 	 	 		 010
	 	 	 20 Meter	 	 	 		 020
52.5
35

 2
0
Bezeichnung	 Bestellcode
M12 Industriestecker 	 E 15560.1
Zubehör
Bezeichnung	 Bestellcode
Fischer-Stecker	 E 13267.0
O-Ringe
FDA zugelassene O-Ringe sind erhältlich in den Werkstoffen NBR, EPDM und Viton® (FPM). Die O-Ringe werden in Einheiten zu
5 Stück geliefert.
Die zulässigen Arbeitstemperaturbereiche der O-Ringe sind:
NBR (FDA):	 -25° … +125°C
EPDM (FDA):	 -40° … +160°C
FPM / Viton® (FDA):	 -20° … +200°C
Prozessanschluss	 Bezeichnung	 Werkstoff	 Bestellcode
L, W, Z	 O-Ring für Aussengewinde G1⁄2”, hinten gedichtet	 NBR (FDA)	 A8550.9110
L, W, Z	 O-Ring für Aussengewinde G1⁄2”, hinten gedichtet	 FPM / Viton® (FDA)	 A8550.9111
L, W, Z	 O-Ring für Aussengewinde G1⁄2”, hinten gedichtet	 EPDM (FDA)	 A8550.9112
J, K	 O-Ring für G1”, hinten gedichtet	 NBR (FDA)	 A8550.9120
J, K	 O-Ring für G1”, hinten gedichtet	 FPM / Viton® (FDA)	 A8550.9121
J, K	 O-Ring für G1”, hinten gedichtet	 EPDM (FDA)	 A8550.9122
K	 O-Ring für G1”, vorne gedichtet	 NBR (FDA)	 A8550.9130
K	 O-Ring für G1”, vorne gedichtet	 FPM / Viton® (FDA)	 A8550.9131
K	 O-Ring für G1”, vorne gedichtet	 EPDM (FDA)	 A8550.9132
Z	 O-Ring für G1⁄2”, vorne gedichtet	 NBR (FDA)	 A8550.9140
Z	 O-Ring für G1⁄2”, vorne gedichtet	 FPM / Viton® (FDA)	 A8550.9141
Z	 O-Ring für G1⁄2”, vorne gedichtet	 EPDM (FDA)	 A8550.9142
Zubehör für CombiConnect
Siehe Datenblatt 3400-3, Flexbar HRT Zubehör.
D
6.